STEPHANVS qui
bate Vilenburgenſis cœno
in diuinis ſcripturis ſtudioſi
bilis, ſcripsit in perſona Lu
modum libelli, pro deſenſi
tum rebellem Romanæ Ec
rici quarti cōtra obedientiæ
cauſa & diuerſis negotijs ec
40 ſtras minime venerūt. Mor

RVPERTVS abbas
rentij Traicētenſis, ordinis
te)omnium doctorum ſu
genio ſubtilis, eloquio dul
nus effulſit. Hic in præfato
nimium diuinis literis ſtudi
ficret, ad orationum in ſta
ce ſibi manifeſte apparente
conſequutus eſt, vt ſimile ſi
10 ſis locis operum ſuorum iſt
rem habuit, vt nec dormier
gna eius & labia quaſi ali
lumina, de quibus ego rep
et Ratiſponenſem episcop
ſenſim lib. 9. in cantica
ſancti Iob. lib. 10. in libros r
opus in libris 42. quod præ
nis lib. 12. de officijs diuin

Epithemij

*Opera
historica*

WOLFFHELMVS abbas monasterij Bruvvilerensis, quod duobus ferme miliarib⁹ distat à Colonia Agrippina, natus ex pago Ribuariensi eiusdem Colonienfis diocesis, vir in diuinis Scripturis eruditus, & in secularibus literis egregie doctus, vita & conuersatione deuotus atque sanctissimus & multorum miraculorum patrator clarus, ingenio subtilis & compositus eloquio, metro excellens & prosa. Scripsit nonnulla praeclara volumina, sed pauca eorum ad notitiam meam peruenerunt. Contra Berengarium Thuronensem de Sacramento altaris, edidit paruum sed necessarium opus ad Meginhardum abbatem lib. 1. sermones quoq; multos ad fratres, & varias ad diuersos epistolas. Carmina etiam multa & elegantia, vario genere metri composuit, & epigrammata super omnibus voluminibus suae Bibliothecae ordinauit. Alia quoq; nonnulla scripsisse dicitur, quae ad notitiam nostrae lectionis minime uenerunt. Hic primum fuit monachus in coenobio sancti Maximi apud Treuerim, deinde apud sanctum Panthaleonem in Colonia, postea factus est Abbas in Gladebach, & postremo translatus in abbatem praefati monasterij Bruvvilerensis, tertius in ordine praefuit. Moritur sub Henrico quarto, Anno Domini M. XC. I. indictione XIV. 10. Cal. Maij.

*Wolffhel-
mus abbas
monasterij
Bruvvileren-
sij.*

THEODERICVS abbas monasterij sancti Trudonis, ordinis diui patris Benedicti, uir in scripturis sanctis studiosus & eruditus, atque in secularibus literis sufficienter instructus, ingenio subtilis, & eloquio compositus, metro quoque exercitatus & prosa. Scripsit utroque genere multa praeclara opuscula, quibus nomen suum ad multorum notitiam deduxit. E quibus ista feruntur: uita sancti Trudonis lib. 1. uita sancti Baonis lib. 1. uita sancti Remoldi lib. 1. sermones uarij ad fratres lib. 1. epistola quoque complures ad diuersos lib. 1. & alia quaedam nobis adhuc incognita. Clauis dicitur temporibus Henrici quarti, Anno Domini M. C.

*Theoderi-
cus abbas
monasterij
S. Trudonis.*

CONRADVS monachus coenobij Bruvvilerensis, ordinis diui patris Benedicti, Colonienfis diocesis, Wolffhelmi sanctissimi abbatis quondam auditor atq; discipulus, uir in diuinis Scripturis studiosus & eruditus, & secularium literarum non ignarus. Scripsit ad aedificationem fidelium non spernenda volumina, quibus ingenium suum uiliter occupauit, e quibus extant subiecta: Vita eiusdem sancti Wolffhelmi abbatis, ad Eberhardum Bruvvilerensem, & Hermannum sancti Panthaleonis abbates lib. 1. de miraculis eiusdem beati Wolffhelmi lib. 1. sermones in honore sanctorum, & alia complura nobis incognita. Clauis sub Henrico quarto, Anno Domini M. C.

*Conradus
monachus
monasterij
Bruvvileren-
sij.*

STEPHANVS qui & Herrandus episcopus Halberstatensis quartusdecimus, ex abbatate Ylfenburgenfis coenobij in Saxonia ordinis sanctissimi patris nostri Benedicti, uir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & non minus sanctitate quam scientia uenerabilis, scripsit in persona Ludouici Comitis fidelis Ecclesiae elegantissimam epistolam in modum libelli, pro defensione & obedientia Romanae Ecclesiae, contra Henricum quartum rebellem Romanae Ecclesiae ad Waltramum Nuenburgensem episcopum, qui partes Henrici quarti contra obedientiam summam pertinaciter defendit pontificis. Alias quoq; in eadem causa & diuersis negotijs ecclesiasticis epistolas composuit, & uarios tractat⁹, sed ad manus nostras minime uenerunt. Moritur sub Henrico quinto, Anno Domini M. CVII. indictione XV.

*Stephanus
qui & Her-
randus epi-
scopus Hal-
berstatensis.*

RVPERTVS abbas Tuiciensis prope Coloniam ex monacho coenobij sancti Laurentij Traiectensis, ordinis diui patris Benedicti, uir in diuinis Scripturis (spiritu S. illustrante) omnium doctorum sui temporis doctissimus, & secularis literaturae non ignarus, ingenio subtilis, eloquio dulcis atque compositus, non minus sanctitate quam scientia clarus effulsit. Hic in praefato monasterio Traiectensi positus, cum adhuc iuuenis esset, maximum diuinis literis studium impendit, sed cum propter tenuitatem ingenij parum proficeret, ad orationum instantiam cum lachrymis se conuertit, & beatissima Dei genitrici sibi manifeste apparente & gratiam promittente, tantam in omni scriptura scientiam consequutus est, ut simile suo tempore non haberet. Et ne putares fabulam, ipse de se in multis locis operum suorum ista confitetur. Tantum uero deinceps ad sacras lectiones amorem habuit, ut nec dormiens quidem à diuinis colloquijs uideretur quiescere, dum lingua eius & labia quasi aliquid legeret mouerentur. Scripsit autem pene infinita volumina, de quibus ego repperi subiecta. Ad Cunonem Sigebergensem abbatem, postea Ratiponensem episcopum, de uictoria uerbi Dei, pulcherrimum opus lib. XIII. in Genesim libr. 9. in cantica canticorum opus omni laude prosequendum lib. 7. in librum sancti Iob. lib. 10. in libros regum, de sancto Dauid lib. 15. in uetus testamentum maximum opus in libris 42. quod praenotauit, de fide sanctae Trinitatis, item in Apocalypsin Iohannis lib. 12. de officijs diuinis lib. 12. in duodecim prophetas minores lib. 30. in Euange-